ХАЛЬМГ ТАНhЧИН
YСТИН РАЙОНА МУНИЦИПАЛЬН
БYРДӘЦИН ДЕПУТАТНРИН
ХУРГИН  ШИИДВР

	[image: ]
	РЕШЕНИЕ
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ
ЮСТИНСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

359300, Республика Калмыкия,  п. Цаган Аман  Юстинского района,  ул. Советская, 46  код /847 44/, тел. 9-24-78, 9-10-75 факс 9-14-00
 «  21 » ноября  2023  года		                  №  160		           	                               п. Цаган Аман

«О безвозмездной передаче муниципального имущества в собственность
Юстинского СМО РК»

В соответствии со ст.ст. 209, 299 гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 154 Федерального закона от 22.08.2004г № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации и "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", с Положением об управлении муниципальной собственностью РМО РК, руководствуясь Уставом Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия, на основании заключенного Договора безвозмездного пользования муниципальным имуществом, находящимся в собственности Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия № 7 от 14.11.2023 г., писем Главы Администрации Юстинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия №  148 от 10.11.2023г, № 149 15.11.2023г, Собрание Депутатов Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия,

                                                 РЕШИЛО:
1. Передать из муниципальной собственности Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия муниципальное недвижимое имущество в собственность Юстинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, согласно Приложению № 1
1. Исключить из реестра казны муниципального имущества   Юстинского районного муниципального  образования  Республики Калмыкия   муниципальное имущество согласно Приложению № 1
1. Опубликовать настоящее Решение в муниципальной газете «Муниципальный Вестник» и разместить на официальном сайте Юстинского РМО РК
4.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования  (обнародования).

Председатель Собрания Депутатов
Юстинского районного
муниципального образования
Республики Калмыкия                                                                                                         Ф.Н. Хуцаев

Приложение № 1
к решению Собрания депутатов ЮРМО РК
                                                                                           от «  21  »  ноября    2023 г. №  160

Перечень
муниципального недвижимого имущества,  подлежащего передаче из казны Администрации Юстинского РМО РК в  собственность Юстинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

	№
п/п

Наименование объекта, назначение

Инвентарный номер

Местоположение объекта недвижимости

Первоначальная стоимость,
руб

Амортизация ,
руб

Остаточная стоимость, руб.

1.

Здание школы п.Октябрьский, ф.2

101020021
	Республика Калмыкия, Юстинский район, п. Октябрьский, ф.2

193 123,20

193 123,20

0,00

image1.jpeg